
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 52397/2022

Às 10:00:39 horas do dia 16 de Fevereiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada
em fornecimento de água mineral, para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cabo Frio.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 16/02/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

26748 R8 SOLUCOES EIRELI 13146731000191 R$ 9,20 Classificada --

32651 COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17336502000190 R$ 9,25 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 7,69 16/02/2023 10:31:23 Negociacao

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 7,70 16/02/2023 10:26:53 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 7,80 16/02/2023 10:26:43 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 7,97 16/02/2023 10:26:04 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 7,98 16/02/2023 10:25:57 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 7,99 16/02/2023 10:24:02 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 8,00 16/02/2023 10:23:42 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 8,20 16/02/2023 10:22:30 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 8,30 16/02/2023 10:22:19 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 8,40 16/02/2023 10:22:08 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 8,45 16/02/2023 10:21:54 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 8,50 16/02/2023 10:19:26 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 8,95 16/02/2023 10:19:21 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 9,00 16/02/2023 10:18:33 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 9,05 16/02/2023 10:18:05 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 9,09 16/02/2023 10:17:44 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 9,10 16/02/2023 10:17:24 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 9,15 16/02/2023 10:14:41 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 9,20 15/02/2023 14:48:25 Classificado

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 9,25 15/02/2023 21:32:22 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 7,69

2º R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 7,80

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
32651

16/02/2023
10:02:49

Certo

Sistema 16/02/2023
10:10:33

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/02/2023
10:13:47

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/02/2023
10:23:49

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Fornecedor
32651

16/02/2023
10:27:48

Eu dei o lance no item 2 e não entrou no sistema.

Sistema 16/02/2023
10:28:56

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 16/02/2023
10:29:35

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/02/2023
10:31:23

ITEM 1 negociado no valor de R$ 7,69 pelo fornecedor ID: 32651 - Data Prop.: 15/02/2023 21:32:22

Fornecedor
26748

16/02/2023
10:32:18

Bom dia, infelizmente o valor ja está no limite

Sistema 16/02/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2023
10:39:57

O fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$7,69.

Fornecedor
32651

16/02/2023
10:45:57

A nossa empresa vem avisar que os documentos estão dentro do arquivo, foram anexados 2x (uma separada e outra no
arquivo)

Fornecedor
32651

16/02/2023
11:23:51

Pronto

Sistema 16/02/2023
11:24:55

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COSTA DO
SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI -17.336.502/0001-90 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Fornecedor
26748

16/02/2023
13:45:18

sim, desculpe a demora

Pregoeiro 16/02/2023
13:45:40

Solicito que seja enviado a proposta final e/ou assinar direto no sistema

Sistema 16/02/2023
13:47:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 16/02/2023
13:57:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/02/2023
13:58:05

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

17130 R8 SOLUCOES EIRELI 13146731000191 R$ 2,25 Classificada --

39868 COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17336502000190 R$ 2,27 Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 2,10 16/02/2023 10:22:41 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 2,14 16/02/2023 10:22:33 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 2,15 16/02/2023 10:19:17 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 2,19 16/02/2023 10:17:46 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 2,20 16/02/2023 10:17:41 Manual

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 2,24 16/02/2023 10:15:41 Manual

R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 2,25 15/02/2023 14:48:25 Classificado



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 2,27 15/02/2023 21:32:22 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º R8 SOLUCOES EIRELI 13.146.731/0001-91 R$ 2,10

2º COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 17.336.502/0001-90 R$ 2,14

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2023
10:10:33

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/02/2023
10:13:47

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/02/2023
10:23:49

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/02/2023
10:25:50

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 16/02/2023
10:29:35

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/02/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/02/2023
10:39:57

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$2,10.

Sistema 16/02/2023
11:25:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R8 SOLUCOES
EIRELI -13.146.731/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 16/02/2023
13:47:26

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 16/02/2023
13:57:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 16/02/2023
13:58:05

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/02/2023
10:00:39

Bom dia, Senhores licitantes.

Pregoeiro 16/02/2023
10:00:49

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Sistema 16/02/2023
10:00:58

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/02/2023
10:01:31

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais
sanções.

Pregoeiro 16/02/2023
10:29:47

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço

Pregoeiro 16/02/2023
10:45:09

Faremos análise da documentação de habilitação dos licitantes provisoriamente classificados em 1º lugar

Pregoeiro 16/02/2023
10:45:21

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais
sanções.

Pregoeiro 16/02/2023
11:17:46

COM ARRIMO NO ART. 43, § 3º, DA LEI 8.666/93, SERÁ REALIZADA DILIGÊNCIA DESTINADA A ESCLARECER OU
COMPLEMENTAR A INSTRUÇÃO DO PROCESSO, EM BUSCA DE EXPLICAÇÕES E INTEGRAÇÕES QUE ACHAR CONVENIENTE
SOBRE O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS PELO LICITANTE DA EMPRESA COSTA DO SOL COMERCIO E
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI, SOLICITO QUE SEJA ENVIADO RG E CPF DOS SÓCIOS.

Pregoeiro 16/02/2023
11:18:14

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 16/02/2023 11:20:00hs até o dia 16/02/2023 13:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI.

Sistema 16/02/2023
11:22:13

O fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI acabou de ENVIAR
cnh_matheus_2_1_1676557332.jpg no menu Docs. Legal.

Sistema 16/02/2023
11:24:28

O prazo de envio da documentação legal para o fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI foi
encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 16/02/2023
11:24:49

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 16/02/2023 11:25:00hs até o dia 16/02/2023 13:25:00hs para o(s) fornecedor(es):

COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
R8 SOLUCOES EIRELI.

Sistema 16/02/2023
12:08:08

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 003/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: PAUSA PARA ALMOÇO. A REABERTURA será no dia 16/02/2023 13:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/02/2023
12:17:02

O fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI acabou de ENVIAR
novo_documento_1676560622.pdf no proposta final.

Sistema 16/02/2023
13:18:33

O fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 16/02/2023
13:25:02

O prazo para o fornecedor COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 16/02/2023
13:25:02

O prazo para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 16/02/2023
13:30:51

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 003/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 16/02/2023
13:31:01

Boa Tarde, Senhores licitantes.

Pregoeiro 16/02/2023
13:31:09

Estou reiniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.

Pregoeiro 16/02/2023
13:33:14

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 16/02/2023 13:35:00hs até o dia 16/02/2023 15:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

R8 SOLUCOES EIRELI.

Pregoeiro 16/02/2023
13:34:23

Representante da empresa R8 SOLUCOES EIRELI encontra-se online ?

Sistema 16/02/2023
13:46:04

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ENVIAR proposta_readequada_1676565963.pdf no proposta final.

Sistema 16/02/2023
13:46:16

O fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI acabou de ASSINAR sua Proposta Final.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/02/2023
13:47:10

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor R8 SOLUCOES EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 16/02/2023
13:58:27

Agradeço a participação de todos os licitantes


